
 
ГЛАВА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     16.06.2023 №    24 

О назначении публичных слушаний по 
предварительным материалам  
оценки воздействия на окружающую 
среду проектно-сметной 
документации на рекультивацию 
нарушенных земель земельного 
участка и находящегося на нем 
водного объекта — пруда по адресу: 
Владимирская область, Вязниковский 
район, примерно в 300 м на запад от 
поселка Октябрьский и в 100 м на юг 
от поселка Сеньково, загрязненных 
нефтепродуктами» 

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьёй 15 Устава муниципального образования Вязниковский 
район, решением Совета народных депутатов Вязниковского района от 
14.11.2005 № 35 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в 
муниципальном образовании Вязниковский район», руководствуясь приказом 
Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к 
материалам оценки воздействия на окружающую среду», рассмотрев 
ходатайство администрации муниципального образования Вязниковский район, 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить публичные слушания по предварительным материалам 
оценки воздействия на окружающую среду проектно-сметной документации на 
рекультивацию нарушенных земель земельного участка и находящегося на нем 
водного объекта — пруда по адресу: Владимирская область, Вязниковский район, 
примерно в 300 м на запад от поселка Октябрьский и в 100 м на юг от поселка 
Сеньково, загрязненных нефтепродуктами согласно приложению. 

С документацией по предварительным материалам оценки воздействия на 
окружающую среду при выполнении работ по разработке проектно-сметной 
документации на рекультивацию нарушенных земель земельного участка и 
находящегося на нем водного объекта — пруда по адресу: Владимирская область, 



2 
 

Вязниковский район, примерно в 300 м на запад от поселка Октябрьский и в 100 
м на юг от поселка Сеньково, загрязненных нефтепродуктами, можно 
ознакомиться на официальных сайтах Министерства природопользования и 
экологии Владимирской области (mpp@avo.ru),  Межрегионального управления 
Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Ивановской и 
Владимирской областям (rpn33@rpn.gov.ru), Главного управления Федеральной 
службы по надзору в сфере природопользования (Росприроднадзора) по 
центральному округу (rpn.gov.ru) и органов местного самоуправления 
Вязниковского района                 (adm-vyaz.ru). 

2. Провести 13.07.2023 в 14.00 собрание участников публичных слушаний 
по адресу: Владимирская область, город Вязники, улица Комсомольская, д. 1, 
актовый зал администрации, 1-й этаж. 

3. Для проведения публичных слушаний назначить комиссию в следующем 
составе: 

Бражнов 
Алексей Николаевич 

- заместитель начальника отдела жилищно-
коммунального хозяйства администрации района 
(по согласованию); 
 

Белякова Татьяна 
Владимировна 

- депутат Совета народных депутатов  
Вязниковского района (по согласованию); 
 

Краснов 
Михаил Александрович 

- заместитель председателя Совета народных 
депутатов Вязниковского района (по 
согласованию); 
 

Колесова 
Наталья Юрьевна 

- главный специалист отдела жилищно-
коммунального хозяйства администрации района 
(по согласованию); 
 

Моисеева 
Светлана Вячеславовна 
 

- активист поселка Октябрьский муниципального 
образования Октябрьское Вязниковского района 
 

Петрова 
Вера Николаевна 
 

- активист поселка Октябрьский муниципального 
образования Октябрьское Вязниковского района 

Правилова 
Галина Ивановна 
 

- активист поселка Октябрьский муниципального 
образования Октябрьское Вязниковского района 

Рыжиков 
Андрей Викторович 

- первый заместитель главы администрации 
района (по согласованию); 
 

Семенова 
Нина Викторовна 
 

- депутат Совета народных депутатов  
Вязниковского района (по согласованию); 
 

4. Утвердить следующий порядок учёта предложений по предварительным 



3 
 

материалам оценки воздействия на окружающую среду при выполнении работ 
по разработке проектно-сметной документации на рекультивацию нарушенных 
земель земельного участка и находящегося на нем водного объекта — пруда по 
адресу: Владимирская область, Вязниковский район, примерно в 300 м на запад 
от поселка Октябрьский и в 100 м на юг от поселка Сеньково, загрязненных 
нефтепродуктами, и участия граждан в его обсуждении: 

- предложения принимаются комиссией по рабочим дням с 8-00 до 12-00 и 
с 13-00 до 17-00 в устной форме по телефону 8 (49233) 2-21-53, а также 
направляются в письменной форме по почте на адрес: 601443, город Вязники, 
улица Комсомольская, дом 1, и по электронной почте vyazngkh@yandex.ru; 

- устные и письменные предложения регистрируются в журнале учёта 
предложений; 

- граждане, желающие принять участие в обсуждении по предварительным 
материалам оценки воздействия на окружающую среду при выполнении работ 
по разработке проектно-сметной документации на рекультивацию нарушенных 
земель земельного участка и находящегося на нем водного объекта — пруда по 
адресу: Владимирская область, Вязниковский район, примерно в 300 м на запад 
от поселка Октябрьский и в 100 м на юг от поселка Сеньково, загрязненных 
нефтепродуктами, проходят регистрацию в комиссии в день проведения 
собрания участников публичных слушаний при предъявлении паспорта. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

 

 

Глава Вязниковского района, 
Председатель Совета народных депутатов                            А.И. Максимов 


